4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от 11.04.2017  №  197-п

О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 № 568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие
Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции
от 08.07.2014 № 323-п, от 04.08.2014  №  374-п,  от 11.11.2014
№ 549-п,  от 04.02.2015  № 43-п,  от  29.05.2015  № 166-п,  от 16.11.2015 № 337-п, от 01.12.2015 № 387-п, от 16.03.2016 № 99-п, от 14.09.2016 № 444-п,  от 11.11.2016 № 536-п, от 30.12.2016 № 648-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от  23.08.2013  № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Гаврилово-Посадского  муниципального района», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 № 568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.07.2014 № 323-п, от 04.08.2014 № 374-п,  от 11.11.2014  № 549-п, от  04.02.2015 № 43-п, от  29.05.2015 от 166-п, от 16.11.2015 № 337-п, от 01.12.2015 № 387-п, от 16.03.2016 № 99-п, от 14.09.2016 № 444-п. от 11.11.2016 № 536-п, от 30.12.2016 № 648-п) изменения согласно приложению.
2. Настоящее   постановление     опубликовать   в   сборнике «Вестник  Гаврилово-Посадского   муниципального района» и разместить на   официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района: www.adm-gavrilovposad.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                      В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
                                                           администрации Гаврилово-Посадского
                                                                                   муниципального района
                                                                               от 11.04.2017    № 197-п

И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013 №568-п «О муниципальной программе «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»(в редакции от 08.07.2014 №323-п,                       от 04.08.2014 №374-п,от 11.11.2014 №549-п, от 04.02.2015 №43-п, от 29.05.2015 №166-п, от 16.11.2015 №337-п, от 01.12.2015 №387-п,от 16.03.2016 №99-п, от 14.09.2016 №444-п, от 11.11.2016 №536-п, от 30.12.2016 №648-п)

1.В приложении к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2020 годы» в приложении 1 к подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области на 2014-2020 годы»:
           1) в разделе 1, пункт 1.2, дополнить абзацами следующего содержания:
«Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется заключение соглашения, получатели субсидий:
- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при  проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- получатели субсидии не должны получать средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в заявке.
Получатели субсидий обязаны обеспечить свое соответствие условиям оказания поддержки, достоверность и актуальность сведений и документов, предоставленных ими в составе заявки, на дату подписания соглашения.
Перечисление денежных средств осуществляется после подписания обеими сторонами соглашения на расчетные счета, открытые получателями субсидий в учреждениях центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.
Перечисление субсидий производится не позднее десятого рабочего дня после принятия решения об оказании соответствующей формы поддержки в случае заключения соглашения в день принятия решения. В ином случае средства перечисляются не позднее десятого рабочего дня после дня заключения договора.
При заключении договора о предоставлении субсидии не предусматривается возврат в текущем финансовом году получателем субсидии остатков суммы субсидии, не использованных в отчетном финансовом году»;
2)  раздел 1, дополнить пунктом 1.2.6 следующего содержания:
«1.2.6. Администрация и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
В случае установления факта нарушения условий предоставления субсидии, выявленного по результатам проверок, проведенных администрацией или органом муниципального финансового контроля, полученные субсидии подлежат возврату в доход местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством.
При нарушении СМСП условий оказания поддержки, установленных настоящим Порядком, принимается решение о прекращении оказания поддержки, которое оформляется постановлением администрации. В течение 5 дней со дня принятия соответствующего решенияотдел экономического развития, торговли и муниципального заказа письменно уведомляет заявителя о принятом решении и необходимости возврата суммы субсидии с указанием реквизитов для перечисления денежных средств. Получатель субсидии в течении 30 календарных дней с момента получения письменного уведомления о необходимости возврата суммы субсидии обязан произвести возврат суммы субсидии. При отказе получателя субсидии произвести возврат суммы субсидии в добровольном порядке сумма субсидии взыскивается в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2. В приложении 3 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны трудав Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:
[bookmark: _GoBack]1) в разделе 3, перечень мероприятий подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в Гаврилово-Посадском муниципальном районе», п. 3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.6; 3.7 исключить, п.3.5 изложить в следующей редакции:

	№ этапа
	Наименование
мероприятия
	ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Источники
финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	2017год
	2018 год
	всего

	3.5
	Организация совещаний, конференций, направленных на обучение по вопросам охраны труда
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

2016-2018 г.г.
(1 раз в год)
	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg